[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021                                                                                          № 80
Об утверждении среднесрочного финансового плана
 сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
на 2021-2023 годы

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление администрации от 03.06.2020 года № 82 «О порядке составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2021-2023 годы, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.03.2021 года.
Глава администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет                                                         Н.А. Зимарина
Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области от 21.06.2021г. № 80
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану

сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

на 2021 -2023 годы

1. Основные положения

     Среднесрочный финансовый  сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области  на 2021 -2023 годы (далее - среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решения Совета Депутатов от .08.2020г. №100 «Об утверждении Положения сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет», Постановления администрации от 25.06.2020 года № 81-р «О разработке проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».

Среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021-2023 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год.

Показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2021-2023 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

Формирование проекта бюджета на 2021-2023 годы происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от налогов и сборов.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2021-2023 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2021 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2021 году сельское поселение продолжит работу по реализации муниципальных программ.

Главным критерием эффективности бюджетной политики муниципального сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет остается улучшение условий жизни населения сельского поселения, адресное решение социальных проблем, предоставление качественных муниципальных услуг населению Кузьмино-Отвержского сельского поселения.

2. Доходы бюджета

При формировании бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год учитывались положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета, а также планируемые изменения и дополнения в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, вступающие в действие с 1 января 2021 года.

С учетом изменений налогового и бюджетного законодательства прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет составит на 2021 год – 34027,7 тыс. рублей, что ниже плановых бюджетных назначений 2020 года на 5 168,5 тыс. рублей или на 13,18%. Это обусловлено понижением прогнозируемых объемов поступления в бюджет безвозмездных поступлений.
При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, а также меры по совершенствованию администрирования.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов.
Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2021-2023 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2021 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2021 году администрация  сельского поселения продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустройство территории сельского поселения.

Главным критерием эффективности бюджетной политики сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения.

3. Параметры среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы разработан на основе прогнозируемого объема доходов и расходов
Параметры среднесрочного финансового плана

тыс. руб.

	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Доходы
	34027,7
	28745,6
	30356,2

	Расходы
	34027,7
	28745,6
	30356,2

	Дефицит
(-)/
Профицит (+)
	-
	-
	-

Верхний предел муниципального долга

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2021 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2022 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2023 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Старший бухгалтер                                                                                                                                                          Е.А. Ненахова
Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет
Липецкого муниципального района
от 21.06.2021 № 80

	Среднесрочный финансовый план
бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
на 2021-2023годы

	тыс.руб.

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год 2021
	Плановый период финансовый год 2022
	Плановый период финансовый год 2023

	Доходы, всего

	34 027 698,27
	28 745 598,27
	30 356 198,27

	Налоговые и неналоговые доходы

	26 251 500,00
	27 672 000,00
	29 276 500,00

	Налог на доходы физических лиц

	12 693 500,00
	13 780 000,00
	15 050 000,00

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	5 100 000,00
	5 350 000,00
	5 600 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	42 000,00
	42 000,00
	43 500,00

	Налог на имущество физических лиц

	1 185 000,00
	1 197 000,00
	1 209 000,00

	Земельный налог с организаций

	3 657 000,00
	3 729 000,00
	3 800 000,00

	Земельный налог с физических лиц

	3 500 000,00
	3 500 000,00
	3 500 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Безвозмездные поступления

	7 776 198,27
	1 073 598,27
	1 079 698,27

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обесречению сбалансированности бюджетов

	6 706 200,00

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	226 600,00
	230 200,00
	236 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	591 489,00
	591 489,00
	591 489,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	251 909,27
	251 909,27
	251 909,27

	Расходы, всего

	34 027 698,27
	28 745 598,27
	30 356 198,27

	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации
	910

	34 027 698,27
	28 745 598,27
	30 356 198,27

	Общегосударственные вопросы
	910
	01
	00

	9 290 500,00
	8 876 100,00
	8 897 300,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	910
	01
	02

	1 033 300,00
	1 033 300,00
	1 033 300,00

	Расходы на содержание главы сельского поселения
	910
	01
	02
	01 4 05 00000

	1 033 300,00
	1 033 300,00
	1 033 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	02
	01 4 05 02111
	100
	749 600,00
	749 600,00
	749 600,00

	Расходы по начислениям на заработную плату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	02
	01 4 05 02110
	100
	239 000,00
	239 000,00
	239 000,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	02
	01 4 05 02120
	100
	44 700,00
	44 700,00
	44 700,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	910
	01
	04

	7 440 900,00
	7 262 600,00
	7 283 800,00

	Основное мероприятие "Расходы на содержание работников органов местного самоуправления Кузьмино-Отвержского сельского поселения
	910
	01
	04
	01 4 06 00000

	7 440 900,00
	7 262 600,00
	7 283 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	04
	01 4 06 03111
	100
	1 608 300,00
	1 608 300,00
	1 608 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	04
	01 4 06 03112
	100
	2 500 000,00
	2 515 800,00
	2 532 100,00

	Расходы по начислениям на заработную плату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	04
	01 4 06 03110
	100
	1 268 300,00
	1 273 200,00
	1 278 100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	01
	04
	01 4 06 03120
	100
	105 300,00
	103 700,00
	103 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	910
	01
	04
	01 4 06 03120
	200
	1 789 000,00
	1 591 600,00
	1 592 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	910
	01
	04
	01 4 06 03120
	800
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	910
	01
	06

	183 200,00
	112 500,00
	112 500,00

	Межбюджетные трансферты муниципальному району на передачу полномочий по вопросам местного знчения
	910
	01
	06
	01 4 09 00000

	183 200,00
	112 500,00
	112 500,00

	Расходы по передаче полномочий муниципальному району по контролю за исполнением бюджета поселения
	910
	01
	06
	01 4 09 40320
	500
	112 500,00
	112 500,00
	112 500,00

	Расходы по передаче полномочий муниципальному району по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	910
	01
	06
	01 4 09 40330
	500
	70 700,00

	Резервные фонды
	910
	01
	11

	200 000,00
	205 700,00
	205 700,00

	Резервный фонд по непрограммному направлению расходов в рамках непрограммных расходов местного бюджета
	910
	01
	11
	99 9 00 09920
	800
	200 000,00
	205 700,00
	205 700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	910
	01
	13

	433 100,00
	262 000,00
	262 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	01
	13
	11 3 03 40050
	200
	72 000,00
	72 000,00
	72 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	01
	13
	01 4 01 40150
	200
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	01
	13
	01 4 04 40120
	200
	185 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	01
	13
	01 4 08 40310
	800
	86 100,00

	Национальная оборона
	910
	02
	00

	226 600,00
	230 200,00
	236 300,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	910
	02
	03

	226 600,00
	230 200,00
	236 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
	910
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	200 400,00
	204 000,00
	210 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	26 200,00
	26 200,00
	26 300,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	910
	03
	00

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	910
	03
	10

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	03
	10
	01 3 02 40100
	200
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Национальная экономика
	910
	04
	00

	941 489,00
	741 489,00
	741 489,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	04
	09

	591 489,00
	591 489,00
	591 489,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	04
	09
	99 9 00 41500
	200
	591 489,00
	591 489,00
	591 489,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	910
	04
	12

	350 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	04
	12
	01 4 10 40350
	200
	350 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Благоустройство
	910
	05
	03

	16 667 509,27
	11 996 209,27
	13 579 509,27

	Уличное освещение территорий населенных пунктов сельского поселения
	910
	05
	03
	01 1 01 00000

	3 960 500,00
	2 960 500,00
	3 311 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	05
	03
	01 1 01 40040
	200
	3 960 500,00
	2 960 500,00
	3 311 300,00

	Организация и содержание мест захоронения, памятников
	910
	05
	03
	01 1 02 00000

	806 000,00
	991 000,00
	991 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	05
	03
	01 1 02 40060
	200
	806 000,00
	991 000,00
	991 000,00

	Озеленение, благоустройство территрии населенных пунктов сельского поселения
	910
	05
	03
	01 1 03 00000

	300 000,00
	1 017 650,00
	850 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	05
	03
	01 1 03 40070
	200
	300 000,00
	1 017 650,00
	850 000,00

	Организация сбора и вывоза бытовыз отходов мусора
	910
	05
	03
	01 1 04 00000

	1 300 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	05
	03
	01 1 04 40080
	200
	1 300 000,00
	0,00
	0,00

	Проведение мероприятий по благоустройству Кузьмино-Отвержского сельского поселения
	910
	05
	03
	01 1 05 00000

	7 750 650,00
	5 311 600,00
	5 167 750,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	05
	03
	01 1 05 99999
	200
	7 750 650,00
	5 311 600,00
	5 167 750,00

	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорийи сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района на 2018-2024 годы
	910
	05
	03
	04 1 F2 00000
	200
	2 218 900,00
	1 384 000,00
	2 928 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд на условиях софинансирования
	910
	05
	03
	04 1 01 40045
	200
	2 218 900,00
	1 384 000,00
	2 928 000,00

	Расходы по энергосбережению и повшению энергетической эффективносим в сельском поселении
	910
	05
	03
	02 0 01 S6080

	331 459,27
	331 459,27
	331 459,27

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд на условиях софинансирования
	910
	05
	03
	02 0 01 S6080
	200
	331 459,27
	331 459,27
	331 459,27

	Культура, кинематография
	910
	08
	00

	6 381 500,00
	6 381 500,00
	6 381 500,00

	Культура
	910
	08
	01

	6 381 500,00
	6 381 500,00
	6 381 500,00

	Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	910
	08
	01
	01 2 01 40020
	600
	6 381 500,00
	6 381 500,00
	6 381 500,00

	Социальная политика
	910
	10
	00

	220 100,00
	220 100,00
	220 100,00

	Пенсионное обеспечение
	910
	10
	01

	220 100,00
	220 100,00
	220 100,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	910
	10
	01
	01 4 07 40300
	300
	220 100,00
	220 100,00
	220 100,00

	Физическая культура и спорт
	910
	11
	00

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Физическая культура и спорт
	910
	11
	01

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	910
	11
	01
	01 2 03 40030
	200
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	 Профицит (+), Дефицит (-)

	0,00
	0,00
	0,00

	Верхний предел муницпального долга по сотоянию на 01 января

	0,00
	0,00
	0,00